

**ĐẢNG BỘ TỈNH NINH BÌNH
ĐẢNG ỦY KHỐI CƠ QUAN VÀ
DOANH NGHIỆP TỈNH**

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Ninh Bình, ngày 4 tháng 8 năm 2021

Số 32 -KH/ĐUK

KẾ HOẠCH

**Tổ chức lớp bồi dưỡng nghiệp vụ
công tác Tuyên giáo và Dân vận năm 2021**

Thực hiện Chương trình công tác năm 2021 của Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh; căn cứ Thông báo số 16-TB/BTCTU ngày 31/12/2020 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh năm 2021, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng kế hoạch tổ chức lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác tuyên giáo và dân vận năm 2021, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Bồi dưỡng nâng cao nhận thức cho các đồng chí cấp ủy viên phụ trách công tác tuyên giáo ở các đảng bộ, chi bộ cơ sở, báo cáo viên cấp Khối những vấn đề chung về kỹ năng, nghiệp vụ công tác tuyên giáo và dân vận. Đồng thời vận dụng sáng tạo vào điều kiện cụ thể của từng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; tiếp tục đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác tuyên giáo và dân vận, đáp ứng yêu cầu trong tình hình mới.

2. Yêu cầu

- Nội dung bồi dưỡng phải thiết thực, hiệu quả, có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với đối tượng, sát với yêu cầu thực tiễn.
- Việc tổ chức lớp phải đảm bảo nghiêm túc, đúng kế hoạch, chương trình đề ra.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG, THỜI GIAN TỔ CHỨC

1. Nội dung

- *Chuyên đề 1:* Những vấn đề chung về công tác tuyên giáo và dân vận.
- *Chuyên đề 2:* Vị trí, vai trò, kỹ năng nghiệp vụ báo cáo viên.
- *Chuyên đề 3:* Công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới.

2. Thành phần

- Đồng chí cấp ủy viên phụ trách công tác tuyên giáo ở các đảng bộ, chi bộ cơ sở.
- Các đồng chí báo cáo viên cấp Khối.

- Cán bộ, công chức cơ quan Đảng ủy Khối.

3. Số lượng: 02 lớp (mỗi lớp 70 học viên).

4. Thời gian: Mỗi lớp 03 ngày, dự kiến vào trong tháng 8 và tháng 9/2021 (khi chính thức mở lớp sẽ có công văn mời).

5. Địa điểm: Trường Chính trị tỉnh Ninh Bình.

III. GIẢNG VIÊN: Mời lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Thường trực Đảng ủy Khối.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy Khối

Tham mưu giúp Ban Thường vụ về giảng viên; chuẩn bị tài liệu, lập danh sách học viên và các văn bản phục vụ lớp bồi dưỡng. Xây dựng báo cáo kết quả gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

2. Văn phòng Đảng ủy Khối

Tham mưu giúp Ban Thường vụ chuẩn bị hội trường, kinh phí và các điều kiện phục vụ lớp bồi dưỡng.

3. Các đảng ủy, chi ủy cơ sở trực thuộc

Căn cứ kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối, các đảng ủy, chi ủy cơ sở trực thuộc lập danh sách cán bộ tham dự lớp bồi dưỡng (theo mẫu đính kèm) gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (qua Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy), đồng thời gửi qua hộp thư điện tử Bantuyengiaoduknb@gmail.com trước ngày 12/8/2021./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (đề b/c)
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (đề b/c),
- Thường trực Đảng ủy Khối,
- Các Ban, Văn phòng Đảng ủy khối,
- Các đảng ủy, chi ủy cơ sở trực thuộc,
- Lưu VPĐUK.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**



Trần Văn Thuận

ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH
ĐẢNG ỦY (CHI ỦY).....
*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Ninh Bình, ngày tháng 8 năm 2021

DANH SÁCH

Cán bộ tham gia lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Tuyên giáo và Dân Vận, năm 2021

Stt	Họ và tên	Ngày, tháng, năm sinh	Đơn vị công tác	Chức vụ trong đảng, chính quyền	Số ĐT liên hệ
2					
3					
4					
5					

T/M CẤP ỦY
(Ký tên, đóng dấu)